
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 

                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                           
 

от  04.10.2018                                                г. Петушки                                                          № 248 
  
Об утверждении отчета об 
 исполнении бюджета  
МО «Петушинское сельское поселение» 
за 9 месяцев 2018 года 
 
 
 
 
 Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Петушинское сельское поселение», утвержденном решением Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 24.02.2012г. № 6/2 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» за 9 месяцев  2018 года» по 
доходам в сумме 19 610 024,10 рублей, по расходам 26 029 606,49 рублей. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года в Совет народных 
депутатов Петушинского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Ефимову Т. В. – зав. отделом по бюджетному учету. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и 
подлежит размещению на официальном сайте. 

 

 
 

   
И. о. главы администрации                                                            Т.В. Липатова 
             

           
 



КОДЫ

на 1 октября 2018 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2018

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17646456

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 33 271 600,00 19 610 024,10 13 661 575,90

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 29 753 500,00 16 181 124,10 13 572 375,90

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 4 159 000,00 2 689 491,21 1 469 508,79

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 4 159 000,00 2 689 491,21 1 469 508,79

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 4 004 000,00 2 526 002,43 1 477 997,57

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 16 000,00 14 187,38 1 812,62

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 9 000,00 7 431,40 1 568,60

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02040 01 0000 110 130 000,00 141 870,00 -11 870,00

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 462 000,00 460 474,82 1 525,18

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 462 000,00 460 474,82 1 525,18

  010 000 1 05 03010 01 0000 110 462 000,00 460 474,82 1 525,18

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 24 750 000,00 12 741 007,01 12 008 992,99

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 1 050 000,00 376 684,61 673 315,39

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 1 050 000,00 376 684,61 673 315,39

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 23 700 000,00 12 364 322,40 11 335 677,60

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 11 000 000,00 6 934 039,72 4 065 960,28
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 11 000 000,00 6 934 039,72 4 065 960,28

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 12 700 000,00 5 430 282,68 7 269 717,32
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 12 700 000,00 5 430 282,68 7 269 717,32

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 5 000,00 3 625,00 1 375,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 5 000,00 3 625,00 1 375,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 5 000,00 3 625,00 1 375,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 315 000,00 242 876,06 72 123,94

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 315 000,00 242 876,06 72 123,94

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 5 574,00 - 5 574,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05025 10 0000 120 5 574,00 - 5 574,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 309 426,00 242 876,06 66 549,94

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 309 426,00 242 876,06 66 549,94
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 40 000,00 22 050,00 17 950,00

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 40 000,00 22 050,00 17 950,00

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 40 000,00 22 050,00 17 950,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Петушинское

Бюджет сельских поселений

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения



  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 01995 10 0000 130 40 000,00 22 050,00 17 950,00
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 2 500,00 2 500,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 14 02000 00 0000 000 2 500,00 2 500,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 000 1 14 02050 10 0000 410 2 500,00 2 500,00 -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 000 1 14 02053 10 0000 410 2 500,00 2 500,00 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 20 000,00 19 100,00 900,00

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов 010 000 1 16 51000 02 0000 140 8 000,00 5 000,00 900,00

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 010 000 1 16 51040 02 0000 140 8 000,00 5 000,00 3 000,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 12 000,00 14 100,00 -2 100,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 16 90050 10 0000 140 12 000,00 14 100,00 -2 100,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 518 100,00 3 428 900,00 89 200,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 518 100,00 3 428 900,00 89 200,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 151 1 132 400,00 1 132 400,00 -

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 151 1 132 400,00 1 132 400,00 -

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 151 1 132 400,00 1 132 400,00 -

  010 000 2 02 29999 10 7039 151 1 132 400,00 1 132 400,00 -

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 151 184 500,00 134 300,00 50 200,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 151 184 500,00 134 300,00 50 200,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 151 184 500,00 134 300,00 50 200,00

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 151 2 201 200,00 2 162 200,00 39 000,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 151 2 096 600,00 2 096 600,00 -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 151 2 096 600,00 2 096 600,00 -

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 151 104 600,00 65 600,00 39 000,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 151 104 600,00 65 600,00 39 000,00



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 34 532 086,45 26 029 606,49 8 502 479,96
в том числе:

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 12 436 980,00 9 423 818,26 3 013 161,74

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 3 680 000,00 2 638 575,23 1 041 424,77

Глава местной администрации 200 000 0104 80 9 00 00000 000 462 000,00 363 321,54 98 678,46

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации 200 000 0104 80 9 00 00110 000 462 000,00 363 321,54 98 678,46

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0104 80 9 00 00110 100 462 000,00 363 321,54 98 678,46

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 80 9 00 00110 120 462 000,00 363 321,54 98 678,46

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 80 9 00 00110 121 214 000,00 138 282,80 75 717,20

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 80 9 00 00110 129 248 000,00 225 038,74 22 961,26

Аппарат местной администрации 200 000 0104 99 9 00 00000 000 3 218 000,00 2 275 253,69 942 746,31

  Расходы на выплаты по оплате труда работников МУ "Администрация 
Петушинского сельского поселения" 200 000 0104 99 9 00 00110 000 3 218 000,00 2 275 253,69 942 746,31

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0104 99 9 00 00110 100 3 218 000,00 2 275 253,69 942 746,31

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 99 9 00 00110 120 3 218 000,00 2 275 253,69 942 746,31

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 9 00 00110 121 2 419 000,00 1 734 186,51 684 813,49

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 99 9 00 00110 129 799 000,00 541 067,18 257 932,82

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 99 750,00 99 750,00 -

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0106 99 0 00 00000 000 99 750,00 99 750,00 -

  Иные непрограммные расходы 200 000 0106 99 9 00 00000 000 99 750,00 99 750,00 -

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования , в
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 0106 99 9 00 80140 000 99 750,00 99 750,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80140 500 99 750,00 99 750,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80140 540 99 750,00 99 750,00 -

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 141 000,00 141 000,00 -

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0107 99 0 00 00000 000 141 000,00 141 000,00 -

  Иные непрограммные расходы 200 000 0107 99 9 00 00000 000 141 000,00 141 000,00 -

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов органов исполнительной 
власти 200 000 0107 99 9 00 20190 000 141 000,00 141 000,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 9 00 20190 800 141 000,00 141 000,00 -

  Специальные расходы 200 000 0107 99 9 00 20190 880 141 000,00 141 000,00 -

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 40 000,00 - 40 000,00

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0111 99 0 00 00000 000 40 000,00 - 40 000,00

  Иные непрограммные расходы 200 000 0111 99 9 00 00000 000 40 000,00 - 40 000,00

  Резервный фонд в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0111 99 9 00 21100 000 40 000,00 - 40 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 9 00 21100 800 40 000,00 - 40 000,00

  Резервные средства 200 000 0111 99 9 00 21100 870 40 000,00 - 40 000,00

  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 8 476 230,00 6 544 493,03 1 931 736,97

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0113 99 0 00 00000 000 8 476 230,00 6 544 493,03 1 931 736,97

  Иные непрограммные расходы 200 000 0113 99 9 00 00000 000 8 476 230,00 6 544 493,03 1 931 736,97

Расходы на уплату налога на имущество и земельного налога в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 20280 000 1 390 200,00 1 152 215,01 237 984,99

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 20280 800 1 390 200,00 1 152 215,01 237 984,99

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20280 850 1 390 200,00 1 152 215,01 237 984,99

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 99 9 00 20280 851 1 390 000,00 1 152 142,00 237 858,00

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20280 853 200,00 73,01 126,99

  Представительские расходы в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 20590 000 235 000,00 113 508,61 121 491,39

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20590 200 220 000,00 105 636,26 114 363,74

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20590 240 220 000,00 105 636,26 114 363,74

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 9 00 20590 244 220 000,00 105 636,26 114 363,74

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 20590 800 15 000,00 7 872,35 7 127,65

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20590 850 15 000,00 7 872,35 7 127,65

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20590 853 15 000,00 7 872,35 7 127,65

  Расходы на проведение дней деревень, пожилых людей, памятных дат 
России, а также иных мероприятий 200 000 0113 99 9 00 20600 000 200 000,00 169 617,00 30 383,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20600 200 200 000,00 169 617,00 30 383,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20600 240 200 000,00 169 617,00 30 383,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 9 00 20600 244 200 000,00 169 617,00 30 383,00

  Членский взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Владимирской области" 200 000 0113 99 9 00 23040 000 4 900,00 4 900,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 23040 800 4 900,00 4 900,00 -

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 23040 850 4 900,00 4 900,00 -

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 23040 853 4 900,00 4 900,00 -

  200 000 0113 99 9 00 50090 000 104 600,00 41 814,92 62 785,08

Неисполненные назначения

                                             2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0113 99 9 00 50090 100 104 600,00 41 814,92 62 785,08

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 9 00 50090 110 104 600,00 41 814,92 62 785,08

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 9 00 50090 111 80 336,00 32 115,32 48 220,68

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0113 99 9 00 50090 119 24 264,00 9 699,60 14 564,40

  200 000 0113 99 9 00 70440 000 96 600,00 - 96 600,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 70440 200 96 600,00 - 96 600,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 70440 240 96 600,00 - 96 600,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0113 99 9 00 АЦ110 000 4 078 230,00 2 837 411,70 1 240 818,30

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0113 99 9 00 АЦ110 100 4 078 230,00 2 837 411,70 1 240 818,30

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 9 00 АЦ110 110 4 078 230,00 2 837 411,70 1 240 818,30

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 9 00 АЦ110 111 3 086 945,60 2 241 736,94 845 208,66

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0113 99 9 00 АЦ110 119 991 284,40 595 674,76 395 609,64

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ" в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 000 2 366 700,00 2 225 025,79 141 674,21

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 200 2 300 000,00 2 158 932,69 141 067,31

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 240 2 300 000,00 2 158 932,69 141 067,31

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 244 2 300 000,00 2 158 932,69 141 067,31

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 800 66 700,00 66 093,10 606,90

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 850 66 700,00 66 093,10 606,90

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 851 60 000,00 59 991,00 9,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 852 6 500,00 5 914,00 586,00

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 АЦ590 853 200,00 188,10 11,90

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 184 500,00 117 472,62 67 027,38

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 184 500,00 117 472,62 67 027,38

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0203 99 0 00 00000 000 184 500,00 117 472,62 67 027,38

  Иные непрограммные расходы 200 000 0203 99 9 00 00000 000 184 500,00 117 472,62 67 027,38

  Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 99 9 00 51180 000 184 500,00 117 472,62 67 027,38

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0203 99 9 00 51180 100 170 208,00 117 472,62 52 735,38

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 99 9 00 51180 120 170 208,00 117 472,62 52 735,38

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 121 129 960,00 89 713,18 40 246,82

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 200 000 0203 99 9 00 51180 122 1 000,00 460,00 540,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 129 39 248,00 27 299,44 11 948,56

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 200 14 292,00 - 14 292,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 240 14 292,00 - 14 292,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 500 000,00 345 212,00 154 788,00

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 00 0 00 00000 000 500 000,00 345 212,00 154 788,00

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной безопасности на
территории муниципального образования "Петушинское сельское 
поселение" на 2018-2020 годы" 200 000 0309 01 0 00 00000 000 500 000,00 345 212,00 154 788,00

Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между 
населенными пунктами и лесными массивами (опашка) 200 000 0309 01 0 01 00000 000 150 000,00 95 520,00 54 480,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 01 20ПБ0 200 150 000,00 95 520,00 54 480,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 01 20ПБ0 240 150 000,00 95 520,00 54 480,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 01 0 01 20ПБ0 244 150 000,00 95 520,00 54 480,00

Создание условий для деятельности добровольных пожарных дружин, 
оперативного привлечения населения к тушению пожаров с применением 
необходимыхсредств 200 000 0309 01 0 02 00000 000 10 000,00 - 10 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 02 20ПБ0 200 10 000,00 - 10 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 02 20ПБ0 240 10 000,00 - 10 000,00

Оформление информационных стендов по мероприятиям гражданской 
обороны, оформление уголка гражданской обороны, оформление уголка 
гражданской защиты, стенда антитеррористической направленности для 
размещения в здании администрации 200 000 0309 01 0 03 00000 000 5 000,00 - 5 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 03 20ПБ0 200 5 000,00 - 5 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 03 20ПБ0 240 5 000,00 - 5 000,00

Строительство противопожарных водоемов, обустройство площадок 
(пирсов) у всех источников противопожарного водоснабжения, 
отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей 
для забора воды для целей пожаротушения 200 000 0309 01 0 04 00000 000 285 000,00 199 714,00 85 286,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 04 20ПБ0 200 285 000,00 199 714,00 85 286,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 04 20ПБ0 240 285 000,00 199 714,00 85 286,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 01 0 04 20ПБ0 244 285 000,00 199 714,00 85 286,00

Приведение в соответствии с нормативами противопожарных водоемов: 
очистка от мусора, обрезка деревьев 000 0309 01 0 05 00000 000 50 000,00 49 978,00 22,00



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 05 20ПБ0 200 50 000,00 49 978,00 22,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 01 0 05 20ПБ0 240 50 000,00 49 978,00 22,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 01 0 05 20ПБ0 244 50 000,00 49 978,00 22,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 3 688 497,35 2 726 803,86 961 693,49

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0409 99 0 00 00000 000 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Иные непрограммные расходы 200 000 0409 99 9 00 00000 000 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

Расходы дорожного фонда на ремонт и содержание дорог общего 
пользования местного значения в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 200 000 0409 99 9 00 2Д220 000 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 99 9 00 2Д220 200 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 99 9 00 2Д220 240 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99 9 00 2Д220 244 3 538 497,35 2 582 803,86 955 693,49

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 150 000,00 144 000,00 6 000,00

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0412 99 0 00 00000 000 150 000,00 144 000,00 6 000,00

  Иные непрограммные расходы 200 000 0412 99 9 00 00000 000 150 000,00 144 000,00 6 000,00

Проведение топографо-геодезических, землеустроительных, 
картографических, кадастровых работ, межевание земельных участков, 
планировка территории, рыночная оценка земельных участков и права на 
них 200 000 0412 99 9 00 21850 000 100 000,00 94 000,00 6 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 00 21850 200 100 000,00 94 000,00 6 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 00 21850 240 100 000,00 94 000,00 6 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 99 9 00 21850 244 100 000,00 94 000,00 6 000,00

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования по
осуществлению полномочий по малому и среднему 
предпринимательству, в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0412 99 9 00 80140 000 50 000,00 50 000,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 000 0412 99 9 00 80140 500 50 000,00 50 000,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0412 99 9 00 80140 540 50 000,00 50 000,00 -

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 6 678 545,10 5 062 472,75 1 616 072,35

  Жилищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 469 100,10 381 001,21 88 098,89

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0501 99 0 00 00000 000 469 100,10 381 001,21 88 098,89

  Иные непрограммные расходы 200 000 0501 99 9 00 00000 000 469 100,10 381 001,21 88 098,89

Расходы на уплату взносов на кап.ремонт многокварт.домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 0501 99 9 00 20210 000 169 100,10 108 945,85 60 154,25

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20210 200 169 100,10 108 945,85 60 154,25

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20210 240 169 100,10 108 945,85 60 154,25

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 99 9 00 20210 244 169 100,10 108 945,85 60 154,25

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 200 000 0501 99 9 00 20290 000 300 000,00 272 055,36 27 944,64

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20290 200 300 000,00 272 055,36 27 944,64

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20290 240 300 000,00 272 055,36 27 944,64

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 99 9 00 20290 244 300 000,00 272 055,36 27 944,64

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 6 209 445,00 4 681 471,54 1 527 973,46

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения" на 2018-2020 годы" 200 000 0503 03 0 00 00000 000 6 169 445,00 4 670 471,54 1 498 973,46

200 000 0503 03 0 01 00000 000 250 000,00 250 000,00 -

Обустройство и оборудование детских игровых площадок д.Кобяки, 
д.Горушка 200 000 0503 03 0 01 2БГ20 000 250 000,00 250 000,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 01 2БГ20 200 250 000,00 250 000,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 01 2БГ20 240 250 000,00 250 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 01 2БГ20 244 250 000,00 250 000,00 -

Содержание детских игровых площадок и прилегающей территории 200 000 0503 03 0 02 2БГ20 000 25 000,00 25 000,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 02 2БГ20 200 25 000,00 25 000,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 02 2БГ20 240 25 000,00 25 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 02 2БГ20 244 25 000,00 25 000,00 -

Обустройство и оборудование контейнерных площадок для организации 
централизованного сбора и вывоза ТБО 200 000 0503 03 0 03 2БГ20 000 166 803,00 81 080,00 85 723,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 03 2БГ20 200 166 803,00 81 080,00 85 723,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 03 2БГ20 240 166 803,00 81 080,00 85 723,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 03 2БГ20 244 166 803,00 81 080,00 85 723,00

Обустройство существующих контейнерных площадок для сбора и 
вывоза ТБО в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним 200 000 0503 03 0 04 2БГ20 000 263 197,00 263 197,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 04 2БГ20 200 263 197,00 263 197,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 04 2БГ20 240 263 197,00 263 197,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 04 2БГ20 244 263 197,00 263 197,00 -

  Организация и проведение месячников санитарной очистки, озеленения 
и благоустройства территории, массовых субботников 200 000 0503 03 0 05 2БГ20 000 3 500,00 1 750,00 1 750,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 05 2БГ20 200 3 500,00 1 750,00 1 750,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 05 2БГ20 240 3 500,00 1 750,00 1 750,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 05 2БГ20 244 3 500,00 1 750,00 1 750,00

Ремонт и содержание уличного освещения, приобретение и установка 
энергосберегающих светильников 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 000 4 270 000,00 3 159 285,12 1 110 714,88

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 200 4 265 500,00 3 155 229,17 1 110 270,83

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 240 4 265 500,00 3 155 229,17 1 110 270,83

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 244 4 265 500,00 3 155 229,17 1 110 270,83



  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 800 4 500,00 4 055,95 444,05

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 850 4 500,00 4 055,95 444,05

  Уплата иных платежей 200 000 0503 03 0 06 2БГ20 853 4 500,00 4 055,95 444,05

Устройство и восстановление водоотводных и дренажных систем в 
населенных пунктах 200 000 0503 03 0 07 2БГ20 000 120 000,00 120 000,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 07 2БГ20 200 120 000,00 120 000,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 07 2БГ20 240 120 000,00 120 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 07 2БГ20 244 120 000,00 120 000,00 -

Благоустройство проездов к дворовым территориям д.Новое Аннино, 
д.Воспушка 200 000 0503 03 0 08 2БГ20 000 250 000,00 172 262,00 77 738,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 08 2БГ20 200 250 000,00 172 262,00 77 738,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 08 2БГ20 240 250 000,00 172 262,00 77 738,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 08 2БГ20 244 250 000,00 172 262,00 77 738,00

Обустройство и озеленение территории вокруг сельских домов культуры 200 000 0503 03 0 09 2БГ20 000 100 000,00 100 000,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 09 2БГ20 200 100 000,00 100 000,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 09 2БГ20 240 100 000,00 100 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 09 2БГ20 244 100 000,00 100 000,00 -

Замена старых обелисков на новые, содержание территории вокруг 
обелисков павшим воинам, покраска и ремонт оград 200 000 0503 03 0 10 2БГ20 000 266 434,00 218 434,00 48 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 10 2БГ20 200 266 434,00 218 434,00 48 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 10 2БГ20 240 266 434,00 218 434,00 48 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 10 2БГ20 244 266 434,00 218 434,00 48 000,00

Удаление сухостойных и аварийных деревьев 200 000 0503 03 0 11 2БГ20 000 310 820,00 160 820,00 150 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 11 2БГ20 200 310 820,00 160 820,00 150 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 11 2БГ20 240 310 820,00 160 820,00 150 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 11 2БГ20 244 310 820,00 160 820,00 150 000,00

Вырубка кустарников, скашивание сорной травы 200 000 0503 03 0 12 2БГ20 000 28 691,00 28 690,70 0,30

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 12 2БГ20 200 28 691,00 28 690,70 0,30

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 12 2БГ20 240 28 691,00 28 690,70 0,30

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 12 2БГ20 244 28 691,00 28 690,70 0,30

Ремонт и содержание шахтных колодцев 200 000 0503 03 0 14 2БГ20 000 30 000,00 19 958,72 10 041,28

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 14 2БГ20 200 30 000,00 19 958,72 10 041,28

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 14 2БГ20 240 30 000,00 19 958,72 10 041,28

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 14 2БГ20 244 30 000,00 19 958,72 10 041,28

Изготовление и размещение указателей с названиями улиц 200 000 0503 03 0 15 2БГ20 000 15 000,00 - 15 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 15 2БГ20 200 15 000,00 - 15 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 15 2БГ20 240 15 000,00 - 15 000,00

Благоустройство территории д.Старые Петушки вдоль Федеральной 
трассы М7-Волга 200 000 0503 03 0 18 2БГ20 000 70 000,00 69 994,00 6,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 18 2БГ20 200 70 000,00 69 994,00 6,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 03 0 18 2БГ20 240 70 000,00 69 994,00 6,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 03 0 18 2БГ20 244 70 000,00 69 994,00 6,00

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0503 99 0 00 00000 000 40 000,00 11 000,00 29 000,00

  Иные непрограммные расходы 200 000 0503 99 9 00 00000 000 40 000,00 11 000,00 29 000,00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения, в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 0503 99 9 00 20240 000 40 000,00 11 000,00 29 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 9 00 20240 200 40 000,00 11 000,00 29 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 9 00 20240 240 40 000,00 11 000,00 29 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 9 00 20240 244 40 000,00 11 000,00 29 000,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 00 0 00 00000 000 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения" на 2018-2020 годы" 200 000 0605 03 0 00 00000 000 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

Ликвидация несанкционированных свалок 200 000 0605 03 0 17 2БГ20 000 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 03 0 17 2БГ20 200 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0605 03 0 17 2БГ20 240 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 03 0 17 2БГ20 244 2 500 000,00 1 640 386,78 859 613,22

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 7 726 864,00 6 104 156,53 1 622 707,47

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 7 726 864,00 6 104 156,53 1 622 707,47

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 0801 99 0 00 00000 000 7 726 864,00 6 104 156,53 1 622 707,47

  Иные непрограммные расходы 200 000 0801 99 9 00 00000 000 7 726 864,00 6 104 156,53 1 622 707,47

Расходы за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 200 000 0801 99 9 00 70390 000 1 132 400,00 1 112 600,00 19 800,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0801 99 9 00 70390 100 1 132 400,00 1 112 600,00 19 800,00

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 9 00 70390 110 1 132 400,00 1 112 600,00 19 800,00

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 99 9 00 70390 111 869 733,00 854 497,00 15 236,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 99 9 00 70390 119 262 667,00 258 103,00 4 564,00



Расходы на софинансирование субсидии на повышение оплаты труда 
работников культуры и педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 200 000 0801 99 9 00 S0390 000 59 600,00 - 59 600,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0801 99 9 00 S0390 100 59 600,00 - 59 600,00

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 9 00 S0390 110 59 600,00 - 59 600,00

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 99 9 00 S0390 111 45 775,00 45 775,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 000 0801 99 9 00 S0390 119 13 825,00 13 825,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 000 2 789 364,00 1 885 268,03 904 095,97

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 100 2 789 364,00 1 885 268,03 904 095,97

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 110 2 789 364,00 1 885 268,03 904 095,97

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 111 2 138 529,00 1 466 166,26 672 362,74

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 112 5 000,00 1 185,00 3 815,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 99 9 00 ДЦ110 119 645 835,00 417 916,77 227 918,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "КДЦ" в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 000 3 745 500,00 3 106 288,50 639 211,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 200 3 000 000,00 2 548 722,94 451 277,06

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 240 3 000 000,00 2 548 722,94 451 277,06

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 244 3 000 000,00 2 548 722,94 451 277,06

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 800 745 500,00 557 565,56 187 934,44

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 850 745 500,00 557 565,56 187 934,44

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 851 745 000,00 557 514,00 187 486,00

  Уплата иных платежей 200 000 0801 99 9 00 ДЦ590 853 500,00 51,56 448,44

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 446 700,00 358 109,90 88 590,10

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 1001 99 0 00 00000 000 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Иные непрограммные расходы 200 000 1001 99 9 00 00000 000 306 700,00 218 109,90 88 590,10

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости лицам, ранее 
замещавшим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления, в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 1001 99 9 00 20140 000 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 99 9 00 20140 300 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 000 1001 99 9 00 20140 320 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 000 1001 99 9 00 20140 321 306 700,00 218 109,90 88 590,10

  Социальное обеспечение населения 200 000 1003 00 0 00 00000 000 140 000,00 140 000,00 -

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 
Петушинского сельского поселения на 2017-2019 годы" 200 000 1003 02 0 00 00000 000 120 000,00 120 000,00 -

Межбюджетный трансферт по взаимодействию сторон по обеспечению 
жильем молодых семей в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение жильем молодых семей Петушинского сельского 
поселения на 2017-2019 годы" 200 000 1003 02 0 01 2Ж020 000 120 000,00 120 000,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 000 1003 02 0 01 2Ж020 500 120 000,00 120 000,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 1003 02 0 01 2Ж020 540 120 000,00 120 000,00 -

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 1003 99 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 -

  Иные непрограммные расходы 200 000 1003 99 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 -

Расходы за счет Резервного фонда на материальную помощь в связи с 
пожаром 200 000 1003 99 9 00 21100 000 20 000,00 20 000,00 -

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 99 9 00 21100 300 20 000,00 20 000,00 -

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1003 99 9 00 21100 310 20 000,00 20 000,00 -

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 200 000 1003 99 9 00 21100 313 20 000,00 20 000,00 -

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Массовый спорт 200 000 1102 00 0 00 00000 000 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 1102 99 0 00 00000 000 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Иные непрограммные расходы 200 000 1102 99 9 00 00000 000 50 000,00 3 372,00 46 628,00

Расходы на развитие на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, в рамках непргограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 000 1102 99 9 00 20260 000 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1102 99 9 00 20260 200 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1102 99 9 00 20260 240 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 99 9 00 20260 244 50 000,00 3 372,00 46 628,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 00 0 00 00000 000 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Периодическая печать и издательства 200 000 1202 00 0 00 00000 000 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Непрограммные расходы иных областных органов исполнительной 
власти 200 000 1202 99 0 00 00000 000 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Иные непрограммные расходы 200 000 1202 99 9 00 00000 000 320 000,00 247 801,79 72 198,21

Расходы на средства массовой информации (газета "Сельская сторона"), 
в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 200 000 1202 99 9 00 20310 000 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 99 9 00 20310 200 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 99 9 00 20310 240 320 000,00 247 801,79 72 198,21

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1202 99 9 00 20310 244 320 000,00 247 801,79 72 198,21

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -1 260 486,45 -6 419 582,39 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 1 260 486,45 6 419 582,39 -
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:

500 00000000000000000000 1 260 486,45 6 419 582,39 -

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 260 486,45 6 419 582,39 -

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -19 942 929,04 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - -19 942 929,04 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - -19 942 929,04 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510

- -19 942 929,04 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 26 362 511,43 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 - 26 362 511,43 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 - 26 362 511,43 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610

- 26 362 511,43 X

Руководитель ____________________________
(подпись)          

Главный бухгалтер________________________

 (подпись)          

"     " ________________ 20    г.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения


